

**FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2011 m. gruodžio 21 d. Nr. TAR - 161
Klaipėda

Posėdis įvyko 2011-12-15. Posėdžio pradžia 13.30 val.
Posėdžio pirmininkas: Rimantas Taraškevičius.
Posėdžio sekretorius: Ignas Baužys.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto eismo reguliavimo priemonių eksploatacijos bei įrengimo ir Klaipėdos miesto gatvių apšvietimo elektros tinklų einamojo remonto ir priežiūros paslaugų įkainių patvirtinimas.

Pranešėjas L. Dūda sakė, kad pakoregavus LR viešųjų pirkimų įstatymą, atsirado galimybė sudaryti su Savivaldybei priklausančia bendrove UAB „Gatvių apšvietimas“ Klaipėdos miesto eismo reguliavimo priemonių eksploatacijos bei Klaipėdos miesto gatvių apšvietimo elektros tinklų einamojo remonto ir priežiūros darbų dvišales sutartis. Tokiu būdu atpinga paslaugų kainos, eliminuojama galimybė apskusti paslaugų pirkimo procedūras. Sprendimo projektas parengtas, nes reikalinga atnaujinti su UAB „Gatvių apšvietimas“ dėl Klaipėdos miesto gatvių apšvietimo elektros tinklų einamojo remonto ir priežiūros darbų dvišalę sutartį. 2012 m. sausio 27 d. baigiasi su UAB „Sankryža“ dėl Klaipėdos miesto šviesoforų, kelio ženklų eksploatacijos ir įrengimo paslaugų pirkimo dvišalė sutartis. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalimi nustatytos dvi sąlygos, kurioms egzistuojant įstatymo nuostatos pirkimams netaikomos:

1. Perkančioji organizacija sudaro sutartį su atskirą juridinio asmens statusą turinčiu subjektu, kurį ji kontroliuoja kaip savo pačios tarnybą ar struktūrinį padalinį ir kuriame ji yra vienintelė dalyvė (arba įgyvendina valstybės ar savivaldybės, kaip vienintelės dalyvės, teises ir pareigas).

2. Kontroliuojamas subjektas ne mažiau kaip 90 procentų pardavimo pajamų per paskutinius finansinius metus (arba nuo subjekto įsteigimo dienos, jeigu subjektas vykdė veiklą mažiau kaip vienus finansinius metus) gauna iš veiklos, skirtos perkančiosios organizacijos poreikiams tenkinti ar perkančiosios organizacijos funkcijoms atlikti, tuomet bus:

1. Išvengiama viešųjų pirkimų procedūrų ir viešųjų pirkimų rezultatų apskundimų;
2. Kainų stabilumo išlaikymas ilgesniam laikotarpiui;
3. Paslaugų apimčių reguliavimo galimybė atsižvelgiant į skirtą finansavimą;
4. Operatyviau sprendžiamas Klaipėdos miesto apšvietimo ir eismo reguliavimo paslaugų teikimas gyventojams.

Sprendimo projektas savivaldybės administracijos atsakingų specialistų įvertintas teigiamai. Eismo reguliavimo priemonių eksploatacijos ir gatvių apšvietimo elektros tinklų einamojo ir priežiūros darbų įkainių skaičiavimus atliko UAB „Gatvių apšvietimas“, o įkainiai pagrįsti UAB „Sistela“ informacinėje programoje skelbiamais statinių statybos bendrais ekonominiais rodikliais, kurie pateikiami kartu su periodiškumų suvestinėmis. Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų lėšų nereikės. Už eismo reguliavimo priemonių ir gatvių apšvietimo eksploatacijos bei įrengimo darbus bus panaudotos lėšos, skirtos iš savivaldybės biudžeto. Paslaugos bus kontroliuojamos leidžiant periodiškumus, su tam skirtais asignavimais direktorės įsakymu, numatyta mažinti asignavimus 10 procentų.

L. Petraitenė klausė, kiek pabrangs paslauga.

L. Dūda atsakė, kad paslauga atpigs 3 procentais. Taryboje bus tvirtinami įkainiai, kurie nesikeis visą sutarties galiojimo laiką, taip nustatant stabilias kainas.

A. Šulcas pastebėjo, kad iki šiol paslauga buvo perkama tik iš vieno pardavėjo, tačiau specialistams rekomendavus yra numatyta paslaugą pirkti pigiau iš savivaldybės įmonės.

L. Šakalienė pastebėjo, jog vieni įkainiai padidėja, kiti sumažėja, tačiau papildomų lėšų nebus prašoma ir bendra suma nepabrangs, vyks nuolatinis reguliavimas rengiant periodiškumus.

Komiteto nariai vienbalsiai pritarė sprendimo projektui.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui su komiteto narės L. Petraitienės pastaba, kad nebus keliama paslaugų kaina.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Taraškevičius

Posėdžio sekretorius

Ignas Baužys

